2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении условий приватизации            муниципального имущества - нежилого помещения №1003 общей площадью 40,6 кв.м, назначение: нежилое, расположенного на первом этаже девятиэтажного жилого дома по адресу: город Нижневартовск, улица Маршала Жукова, дом 40а, кадастровый номер 86:11:0000000:60156
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ
"О приватизации государственного и муниципального имущества", Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества
в городе Нижневартовске на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов, утвержденным решением Думы города Нижневартовска от 15.12.2023 №358, Порядком планирования приватизации муниципального имущества, утвержденным постановлением администрации города Нижневартовска
от 09.10.2023 №869, учитывая решение постоянно действующей комиссии
по приватизации муниципальной собственности от 22.04.2024:

1. Утвердить следующие условия приватизации муниципального имущества – нежилого помещения №1003 общей площадью 40,6 кв.м, назначение: нежилое, расположенного на первом этаже девятиэтажного жилого дома по адресу: город Нижневартовск, улица Маршала Жукова, дом 40а, кадастровый номер 86:11:0000000:60156:

1.1. Способ приватизации – продажа на аукционе в электронной форме.

1.2. Начальная цена объекта недвижимости – 1 576 800 рублей (с учетом НДС).

1.3. Форма платежа – единовременная оплата путем перечисления суммы в бюджет города.
2. Департаменту муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города (В.И. Ряска):

- организовать размещение решения об условиях приватизации муниципального имущества на официальном сайте органов местного самоуправления города Нижневартовска (www.n-vartovsk.ru) и на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации (www.torgi.gov.ru);

- приватизировать муниципальное имущество, указанное в пункте 1 постановления, в соответствии с утвержденными условиями приватизации.

3. Признать утратившим силу постановление администрации города
от 02.05.2023 №326 " Об утверждении условий приватизации муниципального имущества - нежилого помещения №1003 общей площадью 40,6 кв.м, назначение: нежилое, расположенного на первом этаже девятиэтажного жилого дома по адресу: город Нижневартовск, улица Маршала Жукова, дом 40а, кадастровый номер 86:11:0000000:60156".

4. Контроль за выполнением постановления возложить на директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города В.И. Ряску.
Глава города                                                                                           Д.А. Кощенко